
                                DAVO CAR,  s.r.o. 

            Sídlo: U Tvrze 669/40B, 108 00 Praha 10 

Provozovna: Olbramovice 203, 259 01 Olbramovice 
IČO : 27934799  DIČ : CZ27934799 
OR : Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 127594 
Tel/Fax : 739343434 

Email : info@davocar.cz 

 

 

KUPNÍ  SMLOUVA  

 
Číslo smlouvy VA211614 

52112839 

 
Obchodní společnost DAVO CAR,  s.r.o. 

se sídlem: U Tvrze 669/40B, 108 00 Praha 10 

Provozovna: Olbramovice 203, 259 01 Olbramovice 

IČO : 27934799  DIČ: CZ27934799 

OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 127594 

Zastoupená:   Davidem Vojtěchem, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 149853319/0800  

 (dále jen „prodávající“ na straně jedné) 

a 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
IČO:27520536,  DIČ: CZ27520536 

Sídlo:   Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zastupující osoby:  MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 

   Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda představenstva 

Zapsaná v obch. rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, odd. B, vl.2629 

Kontaktní telefon: xxxxxxxxxxxxxx (p.xxxxxxxxxxxx, vedoucí dopravy a logistiky) 

Bankovní spojení: ČSOB,a.s.  č.ú. 280123725/0300 

(dále jen „ kupující“ na straně druhé) 

Smluvní strany se v souladu s § 2085 občanského zákoníku dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, 

jak stanoví tato  

kupní  smlouva : 
I.  

Úvodní ustanovení 

1. Prodávající je obchodní společnost jejímž předmětem podnikání je mimo jiné zprostředkování obchodu 

a služeb. 

2. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem použitého vozidla (dále jen vozidlo):      

Druh vozidla: Užitkové s DPH  Datum uvedení do provozu: 01/2018 

Tovární značka: Ford    Barva vozidla:   Bílá 

Model:  Tranzit   Počet klíčů:   2 

VIN:  WF0XXXTTGXHG50091 Stav tachometru:  99 900 km 

Prodejní cena: 460 000,00 Kč 

 



Prodávající odpovídá za pravdivost výše uvedených údajů o prodávaném vozidle.  

     

3. Prodávající prodává kupujícímu výše uvedené vozidlo, které je jeho výlučným vlastnictvím. Kupující 

toto vozidlo kupuje a zavazuje se za něj zaplatit kupní cenu dle čl. II této smlouvy. 

 

II.  

Předmět smlouvy 

1. Účastníci této smlouvy činí nesporným, že prodávající touto kupní smlouvou (dále jen „smlouva“) 

prodává kupujícímu vozidlo specifikované v čl. I. této smlouvy včetně jeho součástí a příslušenství. 

2. Prodávající tímto prodává a touto smlouvou již prodal kupujícímu výše uvedené vozidlo včetně jeho 

součástí, příslušenství a s potřebnými doklady (servisní výpis historie vozidla, 2 ks klíčů, VTP A ORV) 

pro užívání předmětného vozidla za dohodnutou kupní cenu a kupující tímto výše uvedené vozidlo od 

prodávajícího za dohodnutou kupní cenu kupuje a přijímá do svého vlastnictví. 

III 

Kupní cena 

1. Prodávající prodává vozidlo blíže specifikované v čl. I. této smlouvy za dohodnutou kupní cenu ve výši                            

460 000,00 Kč (slovy: čtyřistašedesát tisíc korun českých). (Sazba DPH 21,0% Základ DPH 380 165,29 

Kč, DPHa79 834,71 Kč) 

Kupující byl seznámen s technickým stavem vozidla, provedl celkovou prohlídku vozidla, zkušební jízdu 

a nemá námitek ke stavu a ceně vozidla. Prodávající neodpovídá za vady vzniklé použitím nebo 

opotřebením! Kupující potvrzuje, že od prodávajícího ke dni podpisu této smlouvy převzal ojeté vozidlo 

podle této smlouvy, za podmínek shora uvedených, s doklady: VTP, malý TP, servisní knížka a 2 kusy 

klíčů. Na přání kupujícího byla demontována jednotka Carlokatoru. 

2. Služba – prověření CEBIA, mytí vozu 1 500,00 Kč (Bez DPH 1 239,67 Kč, DPH 260,33 Kč) 

3. Služba – přihlášení vozidla   2 700,00 Kč (Bez DPH 2 231,40 Kč, DPH 468,60 Kč) 

4. Kolek přihlášení    800,00 Kč (Osvobozeno od DPH) 

5. Celkem k úhradě    465 000,00 Kč 

Při stanovení kupní ceny prodávaného vozidla bylo přihlédnuto k technickému stavu vozidla. 

Cena bude uhrazena následně na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 3 

pracovních dnů od podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

IV. 

Nabytí vlastnického práva 

1. Vlastnické právo k vozidlu přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí vozidla 

kupujícím. Prodávající předává kupujícímu vozidlo s veškerým dohodnutým příslušenstvím a 

vybavením.  Podpisem protokolu o předání vozidla kupující potvrzuje, že vozidlo převzal. Nabytím 

vlastnictví vozidla přecházejí na kupujícího veškerá rizika spojená s nebezpečím nahodilé zkázy a 

nahodilého zhoršení stavu předmětu koupě. Kupující bere na vědomí, že prodávající neodpovídá za 

jakékoliv vady vozidla, zejména neodpovídá za skryté vady vozidla, které se staly zjevnými až po jeho 

převzetí kupujícím. Kupující bere na vědomí a souhlasí s tím, že je povinen veškeré vady vozidla 

oznámit prodávajícímu nejpozději při prohlídce vozidla a zkušební jízdě dle čl. V. této smlouvy. 

2. Kupující zmocňuje prodávajícího k převodu vozidla na kupujícího a všem úkonům s tím nezbytně 

spojených. Kupující prohlašuje, že poskytne prodávajícímu veškeré doklady potřebné k převodu 

vozidla, a to nejpozději do osmi pracovních dnů od data uzavření kupní smlouvy. V případě, že tak 



kupující neučiní, veškeré případné sankce z toho plynoucí a náklady s nimi spojené, jež vzniknou 

prodávajícímu, budou následně účtovány k tíži kupujícího. Kupující prohlašuje, že byl seznámen s 

povinností požádat podle §8, odst. 2 zákona č. 56/2001 Sb., v platném znění, o zápis změny vlastníka 

silničního motorového vozidla do 10ti pracovních dnů ode dne přechodu vlastnického práva k 

silničnímu vozidlu. Protože za nesplnění této povinnosti hrozí  podle §83a odstavce 1, písm. b), d) 

pokuta do výše 50.000,- Kč, prodávající  si s kupujícím dohodli smluvní pokutu 50.000,- Kč, kterou je 

povinen kupující uhradit prodávajícímu v případě, že do  osmi pracovních dnů ode dne přechodu 

vlastnického práva k zakoupenému vozidlu nedoručí prodávajícímu na adresu jeho provozovny v 

Olbramovicích dokumenty potřebné k podání žádosti o změnu vlastníka v registru silničních 

motorových vozidel příslušného  obecního úřadu obce s rozšířenou působností, a to zejména evidenční 

kontrolu k vozidlu, velký technický průkaz  a plnou moc k převodu vozidla s ověřeným podpisem 

kupujícího. 

 

V. 

Právní a faktický stav vozidla 

1. Kupující prohlašuje, že si vozidlo a jeho příslušenství před jejich převzetím od Prodávajícího důkladně 

prohlédl a vozidlo kupuje ve stavu, jak si jej osobně prohlédl s vědomím, že se jedná o vozidlo použité, 

opotřebené úměrně jeho stáří a ujetým kilometrům. Kupující dále prohlašuje, že se před podpisem této 

smlouvy seznámil se stavem a vadami prodávaného vozidla v době jeho prodeje, které jsou uvedeny 

v předávacím protokolu. Dále prohlašuje, že s vozidlem absolvoval zkušební jízdu a v průběhu zkušební 

jízdy nezjistil žádné další závady týkající se funkčnosti a upotřebitelnosti vozidla. 

2. Prodávající prohlašuje, že vozidlo splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách 

provozu vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění, a ustanovení vyhl. č. 341/2014 Sb., o 

schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích, v platném znění. 

3. Prodávající odpovídá za to, že vozidlo není dotčeno právy třetích osob, která by nebyla vypořádána 

nejpozději ke dni předání vozidla kupujícímu. 

 

VI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Účastníci této smlouvy vzájemně prohlašují, že jsou způsobilí k právním úkonům.  

2. Tato smlouva, jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, a obecně závaznými právními předpisy v mezích jejich působnosti. 

3. V souvislosti s uzavřením této smlouvy dochází k nakládání s osobními údaji, které se řídí platnými 

právními předpisy, zejména nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27.4.2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž kupující obdrží jeden výtisk, prodávající zbylé dva.  

5. Součástí smlouvy je protokol o předání vozidla, včetně uvedení jeho technického stavu. 

6. Účastníci prohlašují, že si sdělili všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu uzavření této 

smlouvy věděli nebo vědět museli, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že s obsahem souhlasí, že tato smlouva byla sepsána 

na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednaná v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 



9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v Registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, 

které zajistí Kupující. 

 

 

 

 

V Olbramovicích dne 18.11.2021    V Pardubicích dne 2. 12. 2021 

 

 

…………………………………….    ……………………………………. 

   

David Vojtěch       MUDr. Tomáš Gottvald, MHA 

jednatel         předseda představenstva   

 

 

 

        …………………………………….. 

        Ing. Hynek Rais, MHA 

        místopředseda představenstva             


